Argelia Lilián Grassani, DNI 16.857.422, por el termino de dos años, a partir del 

01 de octubre de 2025. 

II) APROBAR el modelo de contrato que como anexo forma parte del 

presente, el que será suscripto por el Sr. Presidente del Superior Tribunal de 

Justicia. 

III) Imputar preventivamente la suma de PESOS UN MILLON 

CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL ($1.425.000,00) en Servicios no 

Personales, Partida Principal Alquileres y Derechos, Partida Parcial Alquileres 

de Edificios y Locales, del Programa Instituto de Mediación Judicial y 

Extrajudicial; PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL 

($1.425.000,00) en Servicios no Personales, Partida Principal Alquileres y 

Derechos, Partida Parcial Alquileres de Edificios y Locales, del Programa 

Justicia de Paz Lego; PESOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA 

Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 50/100 ($ 7.342.882.50) 

en Ejercicios Futuros año 2026, Servicios no Personales, Partida Principal 

Alquileres y Derechos, Partida Parcial Alquileres de Edificios y Locales, del 

Programa Instituto de Mediación Judicial y Extrajudicial; PESOS SIETE 

MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y DOS CON 50/100 ($ 7.342.882.50) en Ejercicios Futuros año 

2026, Servicios no Personales, Partida Principal Alquileres y Derechos, Partida 

Parcial Alquileres de Edificios y Locales, del Programa Justicia de Paz Lego; 

PESOS OCHO MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y CUATRO CON 05/100 ($ 8.136.274,05) en Ejercicios Futuros año 

2027, Servicios no Personales, Partida Principal Alquileres y Derechos, Partida 

Parcial Alquileres de Edificios y Locales, del Programa Instituto de Mediación 

Judicial y Extrajudicial; y PESOS OCHO MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS 

MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 05/100 ($ 8.136.274,05) en 

Ejercicios Futuros año 2027, Servicios no Personales, Partida Principal 

Alquileres y Derechos, Partida Parcial Alquileres de Edificios y Locales, del 

Programa Justicia de Paz Lego. 

Con lo que se dio por terminado el acto, disponiendo los Sres.

[...]

voluntariamente en la suma de PESOS TREINTA Y TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS TRECE CON DIEZ CENTAVOS          

($ 33.808.313,10)  que serán abonados de la siguiente manera: primer 

semestre (01-10-2025 al 31-03-2026): la suma de pesos novecientos 

cincuenta mil                     ($ 950.000,00); segundo semestre: 01-04-2026 al 

30-09-2026): la suma de pesos un millón doscientos seis mil quinientos ($ 

1.206.500,00); tercer trimestre (01-10-2026 al 31-03-2027): la suma de pesos 

un millón quinientos treinta y dos mil doscientos cincuenta y cinco ($ 

1.532.255,00) y cuarto trimestre (01-04-2027 al 30-09-2027): la suma de 

pesos un millón novecientos cuarenta y cinco mil novecientos sesenta y tres 

con ochenta y cinco centavos ($ 1.945.963,85).  

CUARTA: Forma y Lugar de Pago. Los pagos serán efectuados por mes